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Sammanträdesplan för samhällsbyggnads- och 
hållbarhetsnämnden 2025

Det nya styret har beslutat att lägga samhällsbyggnads- och hållbarhetsnämndens möten på
dagtid, utan att bjuda in andra partier till diskussion om frågan eller ens informera om 
beslutet innan partierna valde sina ledamöter. Alla övriga nämnder i kommunen har möten 
på kvällen, så detta är ett avsteg från praxis i Tyresö.

De flesta företrädare från styret i nämnden är heltids- eller deltidspolitiker. Jag kan tänka 
mig att de tycker att det är bekvämt med möten på dagtid. Men om vi ska kunna ha ett brett
demokratiskt deltagande med goda möjligheter även för fritidspolitiker att delta i nämnden,
vilket styret har uttryckt att de vill, är det viktigaste att se till förutsättningarna för oss som 
inte hör till det privilegierade fåtal som har förmånen att jobba med kommunpolitiken. Jag 
är inte ensam bland oss fritidspolitiker i opposition i nämnden att kritisera beslutet om 
hålla mötena på dagen.

De flesta i Sverige som jobbar, gör det på dagtid. Många av oss fritidspolitiker har därför 
svårt att delta på politiska möten under den tiden och kan då tvingas välja mellan arbetet 
eller det politiska engagemanget. Visserligen finns det en laglig rätt att få tjänstledigt och 
få ersättning från kommunen för förlorad arbetsinkomst. Men det är inte alltid 
genomförbart eller lätt i praktiken att göra så. På vissa jobb kanske det är lätt att skaffa en 
vikarie, eller att arbetet du hade utfört kan få vänta. Men för många kommer ingen vikarie 
dyka upp, och du får själv ta igen jobbet någon annan gång. Eller så får redan ansträngda 
kollegor dra ett ännu större lass än vanligt för att täcka upp för din frånvaro. Upprepad 
frånvaro från jobbet kan också leda till att den med osäker anställning inte erbjuds en fast 
anställning, eller att man går miste om en befordran. Det är inte så det borde vara, men det 
är så verkligheten ofta ser ut. Sedan finns det många som brinner för sitt jobb och känner 
ett stort ansvar för det, och av det skälet inte vill lämna det mitt i arbetsdagen.

Förutom yrkesarbetande finns det även andra grupper som kan ha svårt att ha möten på 
dagtid: Studerande med obligatoriska moment som inte kan tas igen någon annan tid, 
föräldralediga som kanske har en partner som kan ta över kvällstid men inte dagtid.



Men finns det inte vissa, även bland fritidspolitiker, som kan föredra möten på dagtid? Jo 
absolut! För vissa med oregelbundna arbetstider kan det säkert passa bättre. Visserligen 
erbjuder kommunen ersättning för barnpassning under möten, men för vissa ensamstående 
föräldrar kanske barnpassning ändå inte är en bra lösning. Då kan den bästa möjligheten att
delta på politiska möten vara på dagtid när barnen är på förskola eller skola. Sen finns det 
de som av olika skäl ser det som en fördel att ta av sin arbetstid för politiska möten istället 
för av sin fritid.

Därför diskuterar Miljöpartiet gärna hur vi kan skapa de bästa förutsättningarna för så 
många som möjligt att delta i det politiska beslutsfattandet. Men det bör då ske med en 
medveten tanke för alla nämnder tillsammans, i bred dialog mellan partierna, och gärna 
utifrån faktiska uttryckta önskemål i någon typ av undersökning bland nuvarande politiker 
i kommunen, eller varför inte potentiella politiker bland partiernas medlemmar lokalt? 

Om man skulle landa i att testa möten på dagtid för att underlätta för de fritidspolitiker som
föredrar det, sker det lämpligen i en nämnd med en stor andel fritidspolitiker. Inte i den 
nämnd som har allra flest yrkespolitiker: samhällsbyggnads- och hållbarhetsnämnden. 

Dessutom behöver mötestiderna informeras om i god tid innan uppdragen väljs, så att de 
som kandiderar känner till förutsättningarna innan de väljs. Det är inte mycket begärt.

Jag reserverar mig därför mot beslutet att samhällsbyggnads- och hållbarhetsnämndens 
möten ska hållas under dagtid.
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